УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ БАНКА. АКЦИИ, ОБЛИГАЦИИ И 
ИНЫЕ ЭМИССИОННЫЕ ЦЕННЫЕ БУМАГИ БАНКА. СОБСТВЕННЫЕ 
СРЕДСТВА (КАПИТАЛ) БАНКА 

Статья 10. Уставный капитал и акции Банка. 
1. Уставный капитал Банка сформирован в сумме  100 010 000 рублей и разделен                    

на  100 010 000 (сто миллионов десять тысяч)  обыкновенных  акций  номинальной стоимостью 
1 (один) рубль каждая. Уставный капитал Банка составляется из номинальной стоимости акций 
Банка, приобретенных акционерами. Номинальная стоимость всех обыкновенных акций Банка 
одинакова. Уставный капитал Банка определяет минимальный размер имущества Банка,

[...]

Привилегированные акции одного типа предоставляют  их владельцам одинаковый объем прав 
и имеют одинаковую номинальную стоимость. Дополнительные акции и иные эмиссионные 
ценные бумаги Банка, размещаемые путем подписки, размещаются при условии их полной 
оплаты. 

4. Количество размещенных обыкновенных акций – 100 010 000 (сто миллионов десять тысяч) 
штук. 

5. Банк вправе дополнительно размещать 265 000 000 (двести шестьдесят пять миллионов) штук 
акций (объявленные акции), из них: 250 000 000 (двести пятьдесят миллионов) штук - 
обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая и 15 000 000 (пятнадцать 
миллионов) штук - привилегированных акций с неопределенным размером дивиденда 
номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая. 

6.  Ликвидационная стоимость привилегированных акций с неопределенным размером дивиденда 
определяется расчетным путем исходя из соотношения двух процентов  собственных средств